Gubernamental facilite el Registro y Control de los Inventarios de los Bienes Muebles e 
Inmuebles de los Entes Públicos, inciso D.1.1. 

2021-A-08000-19-0595-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 132,781.10 pesos (ciento treinta y dos mil setecientos ochenta y un pesos 10/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponden a penas convencionales no 
calculadas, ni aplicadas por la entidad fiscalizada, debido al retraso en la entrega de los